RU
СИСТЕМА VMF. РАСШИРИТЕЛЬНАЯ ПЛАТА С ТЕРМОСТАТОМ ДЛЯ МОТОРОВ СО
СТУПЕНЧАТЫМ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЕМ СКОРОСТЕЙ И ЕС-МОТОРОВ С ПЛАВНЫМ
РЕГУЛИРОВАНИЕМ ОБОРОТОВ
VMF-E19
VMF-E19I
  AVMFE19LJ1802 - 5779300_00
СОДЕРЖАНИЕ

Мёртвая зона настраивается с помощью Dip 7 - т.е. если Dip 7 ВЫКЛ, мёртвая зона 5°C, если Dip 7 ВКЛ, мёртвая зона 2°C.
9 AVMFE19LJ1802 - 5779300_00
РАСШИФРОВКА
 Кривая работы клапана (зона нагрева) при DIP1 ВЫКЛ
 Кривая работы клапана (зона нагрева) при DIP1 ВКЛ
 Кривая работы клапана (зона охлаждения) при DIP2
ВЫКЛ
   Кривая работы клапана (зона охлаждения) при DIP2
ВКЛ
1.8°C
1.0°C
  1.2°C
°C
100%
  0.5°C
°C
1.2°C
0.7°C
Y1: 2 Y1: 2/
Y2: 4
  1.8°C
  1.0°C
100%
1.2°C
0.7°C
Y1: 2 Y1: 2/
Y2: 4
УСТ. НАГРЕВА УСТ.ОХЛАЖДЕНИЯ
МЁРТВАЯ ЗОНА
трубная
трубная
4 трубная
МЁРТВАЯ ЗОНА
УСТ. НАГРЕВА УСТ.ОХЛАЖДЕНИЯ
трубная
трубная
4 трубная
DIP 2
DIP 1
НагревОхлаждение Вентилятор
выключен
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ВКЛЮЧЕНИЕ ВЕНТИЛЯТОРА
Рисунок, демонстрирующий переключение режимов (по воде) и включение вентилятора, отображает не только пороги
переключение режимов (по воде), но также и пороги включения вентилятора в режиме Нагрева (контроль минимального
значения) и в режиме Охлаждения (контроль максимального значения). В зависимости от настроек Dip 4, выбирается
Нормальная зона (нагрев включается при 39°C, охлаждение включается при 17°C) или Ограниченная зона (нагрев включается
при 35°C, охлаждение включается при 22°C). Отсутствие датчика воды в 2-трубных системах исключает не только переключения
режимов, но также и контроль Минимальной температуры воды в режиме Нагревания и контроль Максимальной
температуры воды в режиме Охлаждения, таким образом, вентилятор всегда активен. В 4-трубной системе с только одним
датчиком воды, датчик используется только для контроля Минимальной температуры с включённым вентилятором в режиме
Нагрева. Если вы хотите контролировать её Максимальное значение в режиме Охлаждения, датчик необходимо установить на
водяной охладитель (термостат VMF-E19 может управлять двумя датчиками воды).
КОРРЕКТИРОВКА ДАТЧИКА ВОЗДУХА
Если датчик установлен в панели управления, корректировки измеряемой им температуры не требуется. Если датчик установлен в
фанкойле, корректировка требуется:
Откорректированное значение датчика = Измеренное значение датчика – Коррекция
Возможные корректировки (в зависимости от режима работы и типа настроек термостата):
Нагрев Поправка = 0.0°C (не корректируется)
Охлаждение Поправка = -1.5°C
ЗАЩИТА ОТ ЗАМОРОЗКИ
Функция защиты от заморозки гарантирует, что температура окружающего воздуха никогда не достигнет точки замерзания
(даже когда переключатель в положении ВЫКЛ). Если температура падает ниже 7°C, термостат работает в режиме НАГРЕВА с
уставкой  12°C, вентилятор работает в АВТО режиме (так долго, сколько температура воды это позволит). Если датчик воды
отсутствует или включен режим постоянной вентиляции, вентилятор всегда включен. Если есть клапан с установленным до
него датчиком воды или без датчика воды, теплообменник в любом случае переходит в режим предварительного нагрева.
Термостат выходит из режима защиты от заморозки когда температура окружающего воздуха превысит 9°C.
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МИКРОВЫКЛЮЧАТЕЛЯ
У микровыключателя может быть несколько разных функций в зависимости от положения Dip 8 (SW1) и Dip 1 (SW2):
DIP 8 ВЫКЛ (Dip 1 SW2 ВЫКЛ:  фанкойл без конвекционной панели)